
Neuer Tarifvertrag gilt ab 01.01.2024  

Am 30.11.2023 haben die Tarifkommissionen von un-
serer NGG und dem DEHOGA Hessen einen ab 
01.01.2024 neuen Manteltarif final verabschiedet. Die-
ser bringt deutliche Verbesserungen der Arbeitsbedin-
gungen für die NGG-Mitglieder der Branche. 
 
 
Endlich mehr Wertschätzung 

Viele Jahre vertraten die Arbeitgeber die Ansicht: Arbei-
ten am Wochenende und spätabends gehöre in der 
Branche einfach dazu und bedürfe keiner gesonderten 
Zuschläge. Diese Argumentation hat die Arbeitgebersei-
te in Hessen nun endlich aufgegeben!  
 
Damit erreichten wir für Hessen als erstes Bundesland 
einen allgemeinen Sonntagszuschlag sowie einen er-
höhten und bereits um 23 Uhr beginnenden Nachtzu-
schlag für unsere Mitglieder. Diese Wertschätzung eu-
rer Leistung habt ihr euch verdient. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Die Neuerungen  

Eine Übersicht der wichtigsten Änderungen könnt ihr 
auf der Rückseite dieses Flugblattes entnehmen.   
Übrigens: Zum 30.06.2024 läuft unser Entgelttarifver-
trag aus. Auch hier möchten wir mit eurer Hilfe wieder 
eine gute Erhöhung durchsetzen. 
 
 
Noch nicht Mitglied? 

Tritt Jetzt bei und stärke uns für die 
nächste Tarifverhandlung! 

Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

FRANKFURT, 12. DEZEMBER 2023  

Neuer Manteltarifvertrag bringt 
Sonntagszuschlag und mehr! 
 

Ab 01.01.2024 gilt ein Sonntagszuschlag in Höhe von 25 %, ein Nachtzu-
schlag in Höhe von 25 % ab 23 Uhr, 600 € Urlaubsgeld und neue Staffeln für 
Urlaubstage und Weihnachtsgeld.  

 
Manteltarifvertrag  

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Region Rhein-Main V.i.S.d.P.: Hendrik Hallier   
Wilhelm-Leuschner-Str. 69-77 Telefon 069-83007710 Fax  069-830077119 fb: GewerkschaftNGG 
60329 Frankfurt region.rhein-main@ngg.net www.ngg.net 

NGG. Wir im Gastgewerbe 

» Der neue Tarifvertrag sorgt dafür, dass unsere 
Arbeit an Sonntagen und spätabends endlich  
auch finanziell gewürdigt wird!« 
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Per Post an:  
NGG Region Rhein-Main I Wilhelm-Leuschner-Str. 69-77 I 60329 Frankfurt  oder per Mail an region.rhein-main@ngg.net 

Leistung bis 31.12.2023 ab 01.01.2024 

Sonntagszu-
schlag 

0 % 25 % (steuerfrei) 

Urlaubstage 1. und 2. Beschäftigungsjahr 25 Tage; 
3. Beschäftigungsjahr 27 Tage; 
4. und 5. Beschäftigungsjahr 28 Tage; 
ab 6. Beschäftigungsjahr 30 Tage. 

1. und 2. Beschäftigungsjahr 28 Tage; 
3. bis 6. Beschäftigungsjahr 30 Tage; 
ab 7. Beschäftigungsjahr 31 Tage. 

Urlaubsgeld bis zu 275 € 
nach Betriebszugehörigkeit 

600  €  
Teilzeit anteilig 

Nachtzuschläge 20 % ab 1 Uhr bis 6 Uhr 25 % ab 23 Uhr bis 6 Uhr 

Weihnachtsgeld bis 7 Jahre Betriebszugehörigkeit 50 %; 
über 7 Jahre Betriebszugehörigkeit 75 %; 
über 14 Jahre Betriebszugehörigkeit 100 %. 

bis 4 Jahre Betriebszugehörigkeit 50 %; 
im 5. und 6. Jahr der Betriebszugehörigkeit 75 %; 
ab dem 7. Jahr der Betriebszugehörigkeit 100 %. 


